2019 年 12 月 16 日

各位

緩下剤「センノシド錠 12mg「杏林」」発売のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。

東洋カプセル株式会社（本社：静岡県富士宮市、代表取締役：望月陽介）と杏林製薬株式

会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：荻原茂）、キョーリンリメディオ株式会社

（本社：石川県金沢市、代表取締役社長：橋爪浩）は、緩下剤「センノシド錠 12mg「杏林」」

（一般名：センノシド A・B カルシウム塩）を新発売いたしましたので、下記のとおりご案

内申し上げます。

本剤は 2019 年 8 月に東洋カプセルが製造販売承認を取得し、2019 年 12 月 13 日の薬価

収載を経て、この度の新発売に至りました。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

＜製品概要＞

製 品 名：センノシド錠12mg「杏林」

一 般 名：センノシドA・Bカルシウム塩

効 能 ・ 効 果：便秘症

用 法 ・ 用 量：センノシドA・B（又はそのカルシウム塩）として、通常成人1日1回

12～24mgを就寝前に経口投与する。

高度の便秘には、1回48mgまで増量することができる。なお、年齢、

症状により適宜増減する。

薬 価：12mg1錠 5.10円

包装・コード：

包装単位
統一商品
コード

GS1-RSS
（調剤包装単位）

GS1-RSS
（販売包装単位）

PTP100 錠 060308863 04987060608864 14987060308860

PTP1000 錠 060308870 04987060608864 14987060308877

バラ 1000 錠 060308887 04987060608888 14987060308884

以上